
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

ri 
flE 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  019/2023/PE 
Processo Administrativo N2 2023.03.02.001  

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 08/03/2023 15:40:44 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
201031202315:06:10 CADASTRO DE PROPOSTA ERRADIK SAUDE AMBIENTAL COMERCIO DE PRODUTOS 

201031202315:19:52 CADASTRO DE PROPOSTA LUIZ CORREIA DE ASSUMPÇAO 

^211031202316:38:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ERRADIK SAUDE AMBIENTAL COMERCIO DE PRODUTOS 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

ME 

21/03/2023 16:41:44 CADASTRO DE PROPOSTA BIDDEN COMERCIAL LTDA 

211031202316:49:48 CADASTRO DE PROPOSTA JS AZZURI COMERCIO LTDA 

211031202317:43:33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JS AZZURI COMERCIO LTDA 

211031202318:27:42 CADASTRO DE PROPOSTA J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 

211031202319:14:03 ALTERAÇAO DE PROPOSTA J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 

221031202308:15:57 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LUIZ CORREIA DE ASSUMPÇAO 

22/03/2023 09:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas. 
22/03/2023 09:33:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances. 
221031202309:34:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 

22/03/2023 09:58:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, solicitamos que vejam a possibilidade de apresentar uma melhor oferta. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
TERMONEBULIZADOR PORTÁTIL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: marca propia 	 Modelo: 

Descrição: TERMONEBULIZADOR PORTÁTIL, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM MOTOR PULSO JATO À GASOLINA, POTÊNCIA 
DE 24 HP (17,5 W), CÂMARA DE COMBUSTÃO 300 CM3, CONJUNTO MONTADO EM CLASSIS DE CHAPA DE AÇO DE 
CARBONO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. GRADE PROTETORA DO TUBO DE REVESTIMENTO, MOTOR EM 
CHAPA DE AÇO INOX REFRATÁRIO. TANQUE DE GASOLINA EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 2 LITROS. 
TANQUE DE CALDA EM POLITILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 LITROS COM GRADUAÇÃO EM LITROS NA 
VERTICAL E HORIZONTAL. SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA SIMPLIFICADA COM BOTÃO DE PARTIDA, BATERIA SELADA 12 
V, CARREGADOR BIVOLT 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 9.874,00 	 Valor Total: 19.748,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

1 LUIZ CORREIA DE ASSUMPÇÃO 008 	10.319.732/0001-00 11.627,40 9.874,00 

2 J F COMERCIO E SERVIÇO DE 066 	29.931.772/0001-29 11.550,00 10.700,00 837 

3 BIDDEN COMERCIAL LTDA 020 	36.181.473/0001-80 10.980,00 10.980,00 2.62 

4 ERRADIK SAÚDE AMBIENTAL 015 	26.221.566/0001-37 11.627,47 11.627,47 5,90 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

Gerado em: 22/03/2023 10:00:57 1 de 4 



F 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 

TAMBORIL-CE 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(°k) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/03/2023 15:40:43 PUBLICADO 

08/03/2023 15:45:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22/03/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/03/2023 09:33:56 DISPUTA 

22/03/2023 09:33:56 LANCE BIDDEN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 
	

10.980,00 

22/03/2023 09:33:56 LANCE J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 
	

11.550,00 

22/03/2023 09:33:56 LANCE ERRADIK SAÚDE AMBIENTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
	

11.627,47 

22/03/2023 09:33:56 LANCE LUIZ CORREIA DE ASSUMPÇAO (PARTICIPANTE 008) 	 11.627,40 

22/03/2023 09:37:50 LANCE J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 	 10.700,00 

22/03/2023 09:48:56 TEMPO RANDOMICO 

22/03/2023 09:55:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 020, 
PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 015 

22/03/2023 09:55:56 FECHADO 1 

22/03/2023 09:56:04 LANCE LUIZ CORREIA DE ASSUMPÇAO (PARTICIPANTE 008) 
	

9.874,00 

22/03/2023 10:00:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ CORREIA DE ASSUMPÇAO 

22/03/2023 10:00:56 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
MISTURA COMPOSTA DE HIDROCARBONETOS PARAFÍNICOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: imperlub 	 Modelo: imperlub 

- 	Descrição: MISTURA COMPOSTA DE HIDROCARBONETOS PARAFÍNICOS, CICLOPARAFÍNICOS SATURADOS, INSTURADOS E 
NAFTENICOS 840 GIL 100%v/v, AROMÁTICOS, PROVENIENTES DA DESTILAÇÃO DE PETRÓLEO, PREDOMINANTES AS 
PRIMEIRAS CLASSES DE HIDROCARBONETOS. PRODUTO REFINADO SUBMETIDO A PROCESSO DE DESAROMATIZAÇÃO, 
DEIXANDO LIVRE DE SUBSTÂNCIAS CAUSADORAS DE FITOTOXIDEZ. EMBALAGEM CONTENDO 20 LITROS. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 549,00 	 Valor Total: 1.647,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 J F COMERCIO E SERVIÇO DE 006 	29.931.77210001-29 549,00 549,00 Sim 

2 BIDDEN COMERCIAL LTDA 061 	36.181.47310001-80 550,99 550,99 0,36 Sim 

3 ERRADIK SAÚDE AMBIENTAL 098 	26.221.56610001-37 550,99 550,99 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/03/2023 15:40:43 PUBLICADO 

08/03/2023 15:45:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22/03/2023 08:45:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

  

2 de 4 Gerado em: 22/0312023 10:00:57 



22/03/2023 09:33:56 DISPUTA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

22/03/2023 09:33:56 LANCE ERRADIK SAUDE AMBIENTAL COMERCIO DE PRODUTOS 	 550,99 

22/03/2023 09:33:56 LANCE BIDDEN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 061) 	 550,99 

22103/2023 09:33:56 LANCE J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 	 549,00 

22103/2023 09:48:56 TEMPO RANDOMICO 

22/03/2023 09:52:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

22/03/2023 09:52:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 006 

22/03/2023 09:52:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 061 
. PARTICIPANTE 098 

22/03/2023 09:52:57 FECHADO 1 

22/03/2023 09:57:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 

22/03/2023 09:57:57 HABILITAÇÃO 

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
INSETICIDA PIRETROIDECONCENTRADO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 	Unidade: LITROS 	 Marca: Maxtario 	 Modelo: Citromax 

Descrição: INSETICIDA PIRETROIDECONCENTRADO EMULSIONÁVEL NÃO CORROSIVO, COM 10 % MN DE BIFENTRINA, 
COM INDICAÇÃO EM RÓTULO APROVADO PELO MS PARA CONTROLE DE MOSQUITOS E PRAGAS. 
Quantidade: 18 Valor Unit.: 175,00 Valor Total: 3.150,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JS AZZURI COMERCIO LTDA 057 	43.979.792/0001-09 202,54 175,00 Sim 

2 J F COMERCIO E SERVIÇO DE 014 	29.931.772/0001-29 200,00 189,00 8,00 Sim 

3 BIDDEN COMERCIAL LTDA 059 	36.181.473/0001-80 202,54 202,54 7,16 Sim 

4 ERRADIK SAÚDE AMBIENTAL 096 	26.221.566/0001-37 202,54 202,54 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/03/2023 15:40:43 PUBLICADO 

08/03/2023 15:45:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22/03/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/03/2023 09:33:56 DISPUTA 

22/03/2023 09:33:56 LANCE ERRADIK SAÚDE AMBIENTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 202,54 

22/03/2023 09:33:56 LANCE BIDDEN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 059) 202,54 

221031202309:33:56 LANCE JS AZZURI COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 057) 202,54 

221031202309:33:56 LANCE J E COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 200,00 

221031202309:35:43 LANCE JS AZZURI COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 057) 199,00 

22/03/2023 09:39:28 LANCE J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 195,00 

Gerado em: 22/03/2023 10:00:57 3 de 4 



X381C1P.1.  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

22/03/2023 09:39:46 LANCE JS AZZURI COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 057) 

22/03/2023 09:40:26 LANCE J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 

193,00 

189,00 

221031202309:40:38 LANCE JS AZZURI COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 057) 
	

187,00 

22/03/2023 09:48:56 TEMPO RANDOMICO 

22/03/2023 09:53:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

221031202309:53:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 057 

22/03/2023 09:53:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 014, 
PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 096 

22/03/2023 09:53:57 FECHADO 1 

221031202309:54:30 LANCE JS AZZURI COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 057) 	 175,00 

22/03/2023 09:58:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JS AZZURI COMERCIO LTDA 

22/03/2023 09:58:57 HABILITAÇÃO 

Iç 
 	,.  

PmEG0EIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

1  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIÕ FRAr'ICISCO%AARQUES MOURA 

iv,  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARDO IBEIRO SOARES 

Gerado em: 22/03/2023 10:00:57 4 de 4 


